
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  

ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem Pk 
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
POUČENÍ Z POVODNÍ 2013  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Úterý, 15. dubna 2014 

 
  
 



 
V červnu loňského roku postihly naši republiku další ničivé záplavy. Po 

záplavách v letech 1997, 1998, 2002 přinesly opět miliardové škody na objektech 
pozemních staveb (bytové, občanské, průmyslové, zemědělské... objekty), na 
dopravní infrastruktuře (silniční a železniční stavby), na mostech atd. Zvláštností 
minulých povodní byl zvýšený výskyt sesuvů zemin a hornin. 

ČKAIT participuje na fungování integrovaného záchranného systému (IZS) – 
zejména autorizovaní inženýři v oborech S+D, PS, DS a M+I spolurozhodují o míře 
poškození různých typů staveb a jejich případných demolicích, opravách, 
stavebních úpravách či sanacích. Z uvedených důvodů musí ČKAIT preventivně 
zajistit maximální připravenost a odbornost v přístupu AO (ale i dalších subjektů) 
při řešení zmíněné problematiky. 
 Seminář je určen pro AO (zejména pro AI) v oborech S+D, PS, DS a M+I, 
ale i pro zástupce HZS (velitele zásahů), starosty měst a obcí, zástupce obecných a 
specielních stavebních úřadů (jejich účast je velmi žádoucí), pro představitele 
stavebních firem, případně pro další zájemce. 
 
 
Program 
 
 
12.30 - Prezence účastníků 
 
13.00 - Úvod 
   Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  
 
13.05 - Nejdůležitější problémy jako důsledek povodní pohledem HZS Pk 
  Plk. Mgr. Aleš Černohorský, HZS Pk Pardubice 
 
13.45 - Vyhodnocení poruch a nedostatků pozemních staveb způsobených povodněmi a     
   jejich opravy 
  Prof. Ing. Alois Materna, CSc., MBA, ČKAIT Brno 
 
14.35 - Vyhodnocení poruch a nedostatků dopravních staveb způsobených povodněmi  
   a jejich opravy 
  Ing. Radim Loukota, ČKAIT Pardubice 
  Ing. Miroslav Němec, SÚS Pk 
 
15.20 - Přestávka 
 
15.30 - Vyhodnocení poruch a nedostatků mostů způsobených povodněmi a jejich  
  opravy 
  Doc. Ing. Jiří Pokorný, CSc., Univerzita Pardubice, DFJP 
 
16.15 - Sesuvy svahů způsobené povodněmi a jejich sanace 
  Ing. Aleš Šmejda, Ph.D., Univerzita Pardubice, DFJP 
 
17.00 - Závěr 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Diskuze bude probíhat po výkladu jednotlivých bloků 
 

Odborný garant:    Ing. Vlastimil Moucha,  ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel: Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                        Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 

ve spolupráci s: 
  Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Krajské ředitelství 

Teplého 1526, 530 02  Pardubice 
 

Místo a termín konání:       Úterý 15. dubna 2014 
Hotel Labe, Kongresový sál 
Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 

 
AUTORIZOVANÉ OSOBY – ČLENOVÉ ČKAIT A ZÁSTUPCI HZS MAJÍ Ú ČAST ZDARMA   

 
 
 

Členové ČKAIT se přihlašují výhradně na webu ČKAIT zde: 
 

http://jdem.cz/9nyc7 
 

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu p řidělen  1 bod. 

 
 

Pokyny pro ostatní: 
 

Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku odešlete nejpozději do 11. dubna 2014  na email: 
  
pardubice@ckait.cz    nebo  ckait.pce@gmail.com  
tel: 466 512 241 
 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
Závazná přihláška na seminář:            
 
 

POUČENÍ Z POVODNÍ 2013 
 
 
Jméno, název firmy……………………………………………………………………………….. 
 
         ........................................................................................................................... 
  
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Telefon:   ……………………………….… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


